
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 653 с углубленным изучением иностранных языков (хинди 

и английского) калининского района Санкт-Петербурга имени Рабиндраната Тагора 

 

Приказ  

от 02.06.2025                                                                                            № 88-ОД 

«Об утверждении перечня программ по 

предметам (платные образовательные 

услуги) в 2025-2026 учебном году» 

 На основании анализа запросов обучающихся и их родителей (законных 

представителей) в области дополнительного образования, в соответствии со ст.54 ч.9, ст. 

101 ч.1 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в российской 

Федерации», ст. 779,780. 781, 782 Гражданского кодекса  российской Федерации. Закона 

РФ от 07.02.1992 №2300-1  «О защите прав потребителей», постановления Правительства 

Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания платных  

образовательных услуг», письмом Комитета по образованию от 18.01.2024 №03-28-

309/24-0-0, устава ОУ, Постановления Российской Федерации от 15.09.2020  № 1441 «об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», приказом Министерства  

просвещения Российской Федерации от 27.07.2022 № 629 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам», протокола педагогического совета от 30.05.2025 №8. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень программ по предметам (платные образовательные услуги): 

 

• Английский язык по программе «Златовласка и три медведя ДО» 

• Английский язык по программе «Златовласка и три медведя» 

• Английский язык по программе «Златовласка и три медведя 2» 

• Английский язык по программе «Читаем, пишем, говорим 1» 

• Английский язык по программе «Читаем, пишем, говорим» 

• Информатика по программе «Первые шаги в мир информатики» 

• Математика по программе «В стране занимательной математики» 

• Математика по программе «За страницами учебника математики» 

• Математика по программе «Занимательная математика» 

• Математика по программе «Избранные вопросы математики» 

• Обществознание по программе «Человек в общественных отношениях» 

• Подготовка к школе по программе «Хочу все знать» 

• Рисование по программе «Волшебные краски» 

• Рисование по программе «Цветные ладошки 

• Русский язык по программе «Веселые буквы» 

• Русский язык по программе «Волшебный клубок» 

• Русский язык по программе «Юный филолог» 

• Социально-гуманитарная программа «Всезнайка» 

• Социально-гуманитарная программа «Многоликая Индия» 

• Социально-гуманитарная программа «Олимпиадные задачи» 

• Социально-гуманитарная программа «Повторяю, тренируюсь, понимаю» 

• Социально-гуманитарная программа «Учимся учиться и действовать» 



• Социально-гуманитарная программа «Эрудит» 

• Техническая программа «Тико-конструирование» 

• Физика по программе «Решение задач по физике высокого уровня 

сложности» 

• Физическая культура по программе «Аква Детки 1» 

• Физическая культура по программе «Аква Детки 2» 

• Физическая культура по программе «Крепыш» 

• Физическая культура по программе «Мать и дитя» 

• Физическая культура по программе «Пловец 1» 

• Физическая культура по программе «Пловец 2» 

• Физическая культура по программе «Познакомьтесь плавание 1» 

• Физическая культура по программе «Познакомьтесь плавание 2» 

• Физическая культура по программе «Радость плавания 1» 

• Физическая культура по программе «Радость плавания 2» 

• Физическая культура по программе «Умею плавать 1» 

• Физическая культура по программе «Умею плавать 2» 

• Физическая культура по программе «Учусь плавать 1» 

• Физическая культура по программе «Учусь плавать 2» 

• Физическая культура по программе «Хочу плавать 1» 

• Физическая культура по программе «Хочу плавать 2» 

• Физическая культура по программе «Юный пловец 1» 

• Физическая культура по программе «Юный пловец 2» 

• Художественная программа «Веселые пальчики» 

• Художественная программа «Театральная студия «Дорога в сказку»» 

• Художественная программа «Топ-хлоп малыши» 

• Шахматы по программе «Юный шахматист ДО» 

• Шахматы по программе «Юный шахматист» 

 

2. Открыть группы по оказанию платных образовательных услуг с обучающимися с 

09.09.2025 г. и (или)  по мере комплектования. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                          Е.В. Ткачева 

 

 



Утверждаю 

Директор ГБОУ СОШ №653  

Калининского района 

 Санкт-Петербурга  

имени Рабиндраната Тагора 

_______________ Е.В. Ткачева   

Приказом от 02.06.2025 № 88-ОД 

Перечень дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ 

(платные образовательные услуги) по направленностям в ГБОУ СОШ №653 

Калининского района Санкт-Петербурга имени Рабиндраната Тагора на 2025-2026 

учебный год 

Направленность Наименование образовательной 

программы (кружка) 

Возраст учащихся 

Техническая Первые шаги в мир информатики для учащихся 9-10 лет 

Тико-конструирование для учащихся 4-6 лет 

Социально-

гуманитарная 

В стране занимательной математики для учащихся 6-7 лет 

Веселые буквы для учащихся 6-7 лет 

Волшебный клубок для учащихся 9-11 лет 

Всезнайка для учащихся 6-7 лет 

Занимательная математика для учащихся 9-10 лет 

Златовласка и три медведя для учащихся 7-8 лет 

Златовласка и три медведя 2 для учащихся 7-8 лет 

Златовласка и три медведя ДО для учащихся 4-7 лет 

Многоликая Индия для учащихся 14-16 лет 

Олимпиадные задачи для учащихся 9-11 лет 

Повторяю, тренируюсь, понимаю для учащихся 9-10 лет 

Учимся учиться и действовать для учащихся 8-9 лет 

Хочу все знать для учащихся 6-7 лет 

Человек в общественных отношениях для учащихся 15-16 лет 

Читаем, пишем, говорим для учащихся 8-11 лет 

Читаем, пишем, говорим 1 для учащихся 12-17 лет 

Эрудит для учащихся 8-10 лет 

Юный филолог для учащихся 15-17 лет 

Физкультурно-

спортивная 

Аква Детки 1 для учащихся 5 лет 

Аква Детки 2 для учащихся 5 лет 

Мать и дитя для учащихся 1-4 лет 

Пловец 1 для учащихся 13-16 лет 

Пловец 2 для учащихся 13-16 лет 

Познакомьтесь плавание 1 для учащихся 9-10 лет 

Познакомьтесь плавание 2 для учащихся 9-10 лет 

Радость плавания 1 для учащихся 7-9 лет 

Радость плавания 2 для учащихся 7-9 лет 

Умею плавать 1 для учащихся 8-9 лет 

Умею плавать 2 для учащихся 8-9 лет 

Учусь плавать 1 для учащихся 7-8 лет 

Учусь плавать 2 для учащихся 7-8 лет 

Хочу плавать 1 для учащихся 6-7 лет 

Хочу плавать 2 для учащихся 6-7 лет 



Юный пловец 1 для учащихся 10-12 лет 

Юный пловец 2 для учащихся 10-12 лет 

Крепыш для учащихся 4-7 лет 

Юный шахматист ДО для учащихся 5-6 лет 

Юный шахматист  для учащихся 6-7 лет 

Художественная Веселые пальчики для учащихся 3-5 лет 

Волшебные краски для учащихся 3-5 года 

Театральная студия «Дорога в 

сказку» 

для учащихся 5-7 лет 

Топ-хлоп малыши для учащихся 3-4 лет 

Цветные ладошки для учащихся 5-6 года 

Естественно-

научная 

За страницами учебника математики для учащихся 14-16 лет 

Избранные вопросы математики для учащихся 14-16 лет 

Решение задач по физике высокого 

уровня сложности 

для учащихся 15-17 лет 

 


